



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Rzecznik Praw Dziecka

*Marek Michalak*

ZSS.422.19.2017.KT

Warszawa, 06 kwietnia 2017 roku

**Pan  
Andrzej Duda  
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

z zadowoleniem odnotowuję fakt, że z inicjatywy Pana Prezydenta zostały podjęte prace nad projektem ustawy regulującej korzystanie z solariów przez dzieci.

Rzecznik Prawa Dziecka wielokrotnie (od 2009 roku) postulował w wystąpieniach generalnych do Ministra Zdrowia, Sejmowych Komisji i Zespołów Parlamentarnych konieczność uregulowania problemu korzystania przez dzieci z solariów, wskazując na drastyczny wpływ nadmiernego promieniowania ultrafioletowego wytwarzanego przez łózka opalające na zdrowie i życie dzieci.

Rzecznik Praw Dziecka konsekwentnie podtrzymuje stanowisko dotyczące potrzeby wprowadzenia bezwarunkowego prawnego zakazu korzystania przez osoby małoletnie z solariów.

Wyniki badań przedstawione przez Światową Organizację Zdrowia nie pozostawiają wątpliwości co do wpływu lamp opalających na ryzyko zachorowania na nowotwór skóry. Korzystanie z solariów częściej niż raz w miesiącu podnosi ryzyko zachorowania na czerniaka o 55%, a u osób poniżej 30. roku życia aż o 75%. Czerniak cechuje się największym przyrostem zachorowań wśród wszystkich nowotworów skóry i stanowi główną przyczynę zgonów osób cierpiących na te nowotwory. Najlepsi polscy naukowcy i eksperci, m.in. prof. Piotr Rutkowski z Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, czy prof. Alicja Chybicka – Kierownik Katedry i Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej Akademii Medycznej we Wrocławiu oraz wiele organizacji



27 lat Konwencji  
o Prawach Dziecka

pozarządowych zajmujących się tematyką raka skóry, jednoznacznie potwierdzają powyższe dane i popierają wprowadzenie prawnego zakazu korzystania przez dzieci z solariów.

Dziękując za podjęcie tej ważnej inicjatywy ustawodawczej, deklaram pełne wsparcie dla projektu całkowicie zakazującego możliwość korzystania przez małoletnich z solariów. Wyrażam przekonanie, że inicjatywa Pana Prezydenta doczeka się szybkiej realizacji, a prawo dziecka do ochrony życia i zdrowia będzie jeszcze pełniej zabezpieczone.

Z wyrazami szacunku  
Marek Piński